
Contacto

Teléfono 971313947
Fax 971313947
Correo Electrónico info@fecoev.com

Dirección Postal

Carretera San Antonio Km 1, Recinto Ferial de Ibiza
(07800) Eivissa España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23-2024 RCT 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de Fires, Congressos i Esdeveniments D'Eivissa, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://fecoev.com/index.php/es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ka3wxE73PHYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de comunicación para la promoción de la artesanía y la moda Adlib que
gestiona el Departamento de Promoción Económica, Cooperación Municipal y Recursos Humanos del
Consell Insular d´Eivissa a

Servicio de comunicación para la promoción de la artesanía y la moda Adlib que gestiona el Departamento deDescripción 
Promoción Económica, Cooperación Municipal y Recursos Humanos del Consell Insular d´Eivissa a través de la entidad
mercantil FECOEV, S.A.U.
Valor estimado del contrato 282.672 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.011,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.224 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

ctra. Eivissa-Sant Antoni Km. 1
(07800) Eivissa y Formentera España

Condiciones de Licitación

http://fecoev.com/index.php/es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ka3wxE73PHYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio sometido a formula: Cursos y formación de
la persona responsable del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Criterio sometido a formula: Experiencia de la
persona encargada de redactar notas de prensa y
discursos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Servicio de comunicación nacional de las marcas Adlib Ibiza y Artesania
d´Eivissa

Lote 1: Servicio de comunicación nacional de las marcas Adlib Ibiza y Artesania d´EivissaDescripción 
Valor estimado del contrato 110.820 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.697,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.940 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=153b94c6-f1ea-4a19-a18a-0bc31af6ec4a


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Criterio sometido a formula: Experiencia de la
persona responsable del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterio sometido a formula: nivel avanzado
idiomas extranjeros de la persona responsable del
contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

PIN UP DE COMUNICACIÓN Y MODA, S.L.
NIF B85147247
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO IMPERIAL, 8, 4º A
(28005) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 687772729
Correo Electrónico david@pinupcomunicacion.ces

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.862,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4575838
Fecha de Formalización 23/08/2024

Contrato

formalizacion contrato lote 1 23 24 rct.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0698d23c-4d6f-4264-b478-3ae906a0a022

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de servicios citado en el encabezamiento a PIN UP DE COMUNICACIÓN Y MODA S.L
con N.I.F. B-85147247, por un importe máximo 36.250,00€ más el 21% de IVA (7.612,50€). Por lo tanto, se adjudica el
contrato por un importe total máximo de 43.862,50€ (IVA incluido)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0698d23c-4d6f-4264-b478-3ae906a0a022
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0698d23c-4d6f-4264-b478-3ae906a0a022


Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

(07800) Ibiza España

Apertura sobre administrativo ambos lotes
y criterios sometidos a juicio de valor lote 2

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 11:00 horas
El 157.4 de la Ley de Contratos del Sector Público
(EDL 2017/226876) se establece que “En todo caso, la
apertura de la oferta económica se realizará en acto
público, salvo cuando se prevea que en la licitación
puedan emplearse medios electrónicos.”

Dirección Postal

Carretera San Antonio, Km 1, Recinto Ferial de Ibiza
(07800) Eivissa y Formentera España

No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FECOEV, S.A.U.

Proceso de Licitación

Servicio de comunicación para la promoción de la artesanía y la moda Adlib que gestiona el Departamento de Promoción
Económica, Cooperación Municipal y Recursos Humanos del Consell Insular d´Eivissa a través de la entidad mercantil
FECOEV, S.A.U.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al tratarse de un acto privado (art. 157.4 LCSP) los licitadores no tienen derecho a asistir,
puesto que, al ser una apertura electrónica, el órgano de contratación ya se ocupa de que se cumplan los principios
generales de la contratación pública



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RQL4mCi6hI7LIx6 q1oPaMg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259521-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014039131 |  2024-000910901 | Mon, 26 Aug 2024 09:36:00:774 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67271121504727138101353967538775450226 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RQL4mCi6hI7LIx6q1oPaMg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259521-2024:TEXT:ES:HTML

